
Działanie 4.4 PO IG

Innowacje za miliony

Działalność innowacyjna dla małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce to duże wyzwanie i jeszcze 

większe wydatki. Aby jednak zapewnić sobie rozwój i pozyskać nowe rynki, polskie firmy coraz częściej 

sięgają do zewnętrznych źródeł finansowania. 

Szansą dla małych i średnich przedsiębiorstw na realizację wysoko innowacyjnych projektów,  

których celem jest tworzenie konkurencyjnych produktów, wyrobów lub usług, jest czwarty priorytet 

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (PO IG) Inwestycje w innowacyjne 
przedsięwzięcia. Wspiera on właśnie wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań w firmach.

Kto może skorzystać z dofinansowania

W ramach działania 4.4 PO IG Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym, 

o dofinansowanie mogą ubiegać się przedsiębiorcy zarejestrowani w Polsce, bez względu na wielkość 

przedsiębiorstwa. Wsparcie jest przeznaczone dla firm sektora produkcyjnego i usługowego, które 

planują realizować projekty poza: rolnictwem, rybołówstwem, górnictwem węgla, hutnictwem żelaza 

i stali, budownictwem okrętowym oraz branżą włókien syntetycznych. Budżet na lata 2007-2013, 

przeznaczony na inwestycje dokonywane głównie przez sektor MSP, wynosi 1,42 mld euro.

Jakie projekty otrzymają wsparcie 

Działanie 4.4 pozwala dofinansować inwestycję polegającą na zakupie lub wdrożeniu rozwiązania 

technologicznego, które jest stosowane na świecie przez okres nie dłuższy niż 3 lata lub stopień jego 

rozprzestrzenienia na świecie w danej branży nie przekracza 15%*. Wśród nich największe szanse 

otrzymania wsparcia będą miały przedsięwzięcia wprowadzające innowacje produktowe o znaczeniu 

światowym.

Program pozwala dofinansować działania szkoleniowe i doradcze konieczne w procesie 

inwestycyjnym, a ponadto zakup niezbędnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych  

i prawnych. Nowe inwestycje oznaczają także tworzenie nowych miejsc pracy. W ramach projektu 

premiowanie są innowacyjne rozwiązania marketingowe lub organizacyjne, które prowadzą do 

poprawy efektywności w przedsiębiorstwie.



Dofinansowanie można otrzymać również na pokrycie kosztów ustanowienia zabezpieczeń oraz 

kosztów związanych z otwarciem i prowadzeniem przez beneficjenta odrębnego rachunku bankowego 

lub subkonta na rachunku bankowym, przeznaczonym do obsługi projektu lub płatności zaliczkowych.

Szczegółowy wykaz wydatków, które są możliwe do dofinansowania, zawiera rozporządzenie Ministra 

Rozwoju Regionalnego dostępne na stronie www.parp.gov.pl.

Inwestycje nie tylko nowe, ale i duże

Warunkiem zakwalifikowania projektów do programu jest ich wysoka wartość i stopień innowacyjności 

zastosowanych rozwiązań. Poziom wydatków, które mogą zostać objęte programem, wynosi nie 

mniej niż 8 mln zł i nie więcej niż 160 mln zł. Na przedsięwzięcia o niższym stopniu innowacyjności 

i kapitałochłonności (do 8 mln zł wartości kwalifikowanej projektu) można pozyskać dofinansowanie 

w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych, wdrażanych przez województwa. 

Maksymalna wartość wsparcia na część inwestycyjną przedsięwzięcia to 40 mln zł. Poziom 

dofinansowania wynosi od 30% do 70% i zależy od lokalizacji projektu i wielkości przedsiębiorstwa. 

Kwota dofinansowania na część szkoleniową to 1 mln zł (25% dla przedsiębiorstw innych niż MSP i 45% 

dla małych i 35% dla średnich firm). Z kolei na część doradczą, dostępną wyłącznie dla MSP – 1 mln zł 

(intensywność wsparcia – 50% kosztów kwalifikowanych doradztwa).

* Dla wdrożenia nowych, innowacyjnych technologii

Szczegółowe informacje dotyczące programów europejskich realizowanych  
przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości można uzyskać  

w Punkcie Informacyjnym pod numerami telefonów:

022 432 89 91, 022 432 89 92, 022 432 89 93

oraz 0 801 33 22 02

e-mail: info@parp.gov.pl
www.parp.gov.pl


